Stellungsregler CMSX
537287034 |  | 18.08.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537287034 |  | 18.08.2025
Stellungsregler CMSX
Merkmale
Auf einen Blick
Der CMSX ist ein digitaler, elektropneumatischer Stellungsregler. Er ermöglicht eine einfache und effiziente Regelung der Stellung von Prozessven-

537287034 |  | 18.08.2025
Stellungsregler CMSX
Bestellangaben
Bestellangaben
Sicherheitsfunktion Normalnenndurch-
fluss (normalisiert
nach DIN 1343)
Funktion Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Bei Systemausfall
öffnend oder schlie-
ßend
50 l/min Doppeltwirkend 3929313 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-A
8171507 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-50-A
Einfachwirkend 8171510 CMSX-P-SE-C-U-F1-S-50-A
3929370 CMSX-P-S-C-U-F1-S-50-A
130 l/min Doppeltwirkend 3929539 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-130-A
3929312 CMSX-P-S-C-U-F1-D-130-A
Einfachwirkend 8171509 CMSX-P-SE-C-U-F1-S-130-A
3929369 CMSX-P-S-C-U-F1-S-130-A
Bei Systemausfall
Stellung halten
50 l/min Doppeltwirkend 3929315 CMSX-P-S-C-U-F1-D-50-C
8171508 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-50-C
130 l/min 3929314 CMSX-P-S-C-U-F1-D-130-C
3929540 CMSX-P-SE-C-U-F1-D-130-C
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/08
537287034 |  | 18.08.2025
Stellungsregler CMSX
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Stellungsregler CMSX Für einfach- und doppeltwirkende Linear- und Schwenkantriebe  cmsx
[2] Montagebrücken DARQ Zur Verbindung von Stellungsreglern und Antrieben für die Prozessautomation  darq
[3] Linearantrieb DFPI Antriebe für die Prozessautomation mit integriertem Wegmesssystem  dfpi
[4] Schwenkantrieb DFPD Antriebe für die Prozessautomation  dfpd
[5] Adapterbausatz DADG Zur Direktmontage eines Stellungsreglers am Antrieb  dadg
[6] Steckverschraubungen QS Für jede Verbindung die sichere Lösung 15
[7] Schalldämpfer UC Zur Geräuschminderung an Entlüftungsanschlüssen 15
[8] Schalldämpfer U Mit Polymer-Außengewinde  u
152025/08 www.festo.com/catalogue/...
537287034 |  | 18.08.2025
Stellungsregler CMSX
Zubehör
Montagebrücke
Baugröße Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
AA 1 nach VDI/VDE
3845
Montagebrücke für
Montage auf Norm-
antriebe gemäß VDI/
VDE 3845
350 g 2197135 DARQ-K-P-A1-F05-20-R1
AA 2 nach VDI/VDE
3845
380 g 2197136 DARQ-K-P-A1-F05-30-R1
AA 3 nach VDI/VDE
3845
460 g 2197137 DARQ-K-P-A2-F05-30-R1
Adapterbausatz
​